MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana

COMITE DE SELECCION

ACTA, DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTA TECNICAS,
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN LA TROCHA CARROZABLE EN EL TRAMO SECTOR CHAVEZ-
TURURUHUAY-YANARUMI-QUITAPATAC-CASACANCHA DE CENTRO POBLADO PICHIU
QUINHUARAGRA DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2640701.

AS-SM-84-2025-MDSM/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de San Marcos, a los 30 de abril del afo 2025, en las instalaciones de la oficina
de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de San Marcos, sito
en Jr. Progreso N° 332, Distrito de San Marcos, provincia de Huari, departamento de
Ancash, alas 10:47 AM, se reunieron los integrantes del comité de seleccidn designados
mediante FORMATO N° 04-DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION de fecha de 31
marzo del 2025, encargado de la preparaciéon conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccidn AS-SM-84-2025-MDSM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es
lo CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN EN LA TROCHA CARROZABLE EN EL TRAMO SECTOR CHAVEZ-
TURURUHUAY-YANARUMI-QUITAPATAC-CASACANCHA DE CENTRO POBLADO PICHIU
QUINHUARAGRA DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2640701., a fin de llevar acabo la apertura,
admisién, evaluacion de ofertas presentadas y calificacion de oferta y otorgamiento de
la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré conla
presencia de los siguientes miembros y es preciso mencionar que:

PRESIDENTE TITULAR
ING. ANDRES AVELINO REYES SANTILLAN

1MER MIEMBRO
ING. JULIO CESAR CERNA QUIROZ

2DO MIEMBRO TITULAR
FIORELLA VELASQUEZ BASILIO

Acto seguido se inicia con la verificacién del registro de pqrﬁcipomes Qe forma
electrénica a través del SEACE, siendo los siguientes participantes debidamente

registrados:
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Proveedor MENDGZA CADILLO ULISES
1 connue 10321888 0270472025 Vilido 0270472025 10321149869 Qo)
Proveedor MARQUEZ SANTIAGO
2 onmuc 10404278075 L n 0870472025 Valido 08/04/2025 1p48a278075 YO}
Proveedor GIL VELASQUEZ JUAN
3 conmue 10983867527 el 04/04/2025  vilido 0470472028 10433867527 Do}
Proveedor ARAUIO GUEVARA JUAN
4 conmuc 1098385483 o oo 0470472025 Valido 0470472025 1p4438asse3 Qo)
Proveador ZARZOSA PRUDENCIO
5 45006 5t .
connur  ROIB00SIITR e wruRG 0170472025 valido 01704/2025 10450068774 (o)
SANXDIT INGENIERIA ¥
NEGOCIDS SOCIEDAD
Proveedor .
6 omauc 20529271370 COMERCIAL DE 0670472025  Vafido 0670472025 20520271370 Qo
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
oo vor TECNOLOGIA PARA EL
T e 20530700608 DESARROLLO £LRL.- 02/04/2025 Valido 02/04/2025 20530700608 (OO}
YECDES E.LR.L.
Proveedor
8 e 20601981905 INO CORPS.R.L. 06/04/2025 Valido 06704/2025 20601981805 (Do)
GRUPG ECHEGARAY
Provesdor INGENIERIA ¥
8 2060294708 03/04/2 vatid o3 o
con RUE 5 CONSTRUCCION SOCIEDAD 0sf202s; Vaido 704/2025 20602947005 O [}
ANONIMA CERRADA
Proveedor ZARZOSA INVERSIONES £
10 20605201416 o1 025 vali 04/202 6 4 <
o e 5201 by iy j04/2 slido 0170472025 20605201216 (Do}
0 regist 3 tranda 10 vegistrolsy, 0o 1 a 10. Pagina 1/ 1.

De la misma forma se procedié con la verificacién de la presentacion de las ofertas a
través del SEACE observado que no presentaron ninguna oferta como se puede apreciar

i TECNOLOGIA PARA £L =
|1 20530700608 DESARROLLO E.LR.L. - TECDES 107642025  23:38:45 20530700608 10/0472025 23:39:14 Enviado Valido L

EIRL.

GRUPD ECHEGARAY INGENIERIA o
12 20602957085 Y CONSTRUCCION SOCIEDAD 10/04/2025  2325:12 20602947085 10/04/2025 23:38:35 Enviado Valido fes

ANONIMA CERRADA

3 10404278075 CONSORCIG CAMPOS | 10/04/2025  19:11:38 10404278075
o 3 regishios sncontrados, mustrando 3 regisirofs}, de 1 3. Pagina 1/ 1

18/08/2025 19:20:48 ‘Enviadq o Valido

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas de los mencionados
postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los

documentos admisibilidad requeridos en las bases.

POSTOR N° 02

POSTOR N° 01
' GRUPO ECHEGARAY POSTOR N° 03
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS | TECNOLOGIA PARA EL iy v

’ OFERIAS ~ | DESARROLIOEIRL - CONSTRUCCION CONSORCIO CAMPOS

TECDES ELR.L SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
Declaracién jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1) -
2
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Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta. En caso de persona juridica,

copia del cerfificado de vigencia de
poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
En caso de persona natural, copia
del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o CUMPLE CUiPLE CUMPLE
del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con
A.3) el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
A.4) contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE OBSERVACION N° 01 CUMPLE
Capitulo lll de la presente seccién.
(Anexo N° 3).

A.2)

o OBSERVADO (NO
Declaracion jurada de plazo de CONSIGNA EL
A.5) | prestacién del servicio de consultoria ’OBJETO DE ! OBSERVACION N° 02 CUMPLE
o
de obra. (Anexo N° 4). CONVOCATORIA)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se NO CORRRESPONDE NO CORRRESPONDE CUMPLE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N° §)
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACION N° 1

A.6)

En el ANEXO N°03, correspondiente a la declaracién jurada de cumplimiento del
expediente técnico, se ha identificado la omisién de palabras consid’ercdcs en las bases
integradas, el cual evidencia que el postor no se encuentra agjustdndose de manera
estricta a las disposiciones establecidas en las bases integradas.
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‘ ANEXO N3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTD OF LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Sefiores
COMITE DE sBLECCION

ADJUBICACION SINPLIFICADA NY B42028-MDENMUS - PRINERA CONVOCATORIA
Frogante -

MRRETIITINTETERTETTAT U OROYED O TREACION. pEL SERVICID
TRANSITABLIDAD VIAL INTERURBANA BN LA TRDCHA CARRBOZABLE EN BLTRANMO S8ECTOR
CHAVEZ-TUBUBUMUAY - YANARUMLOUITAPATAC-CASACANCGHA DE  CENTRO PUOBLADRO
PO OUINMUARAGRA DISTRITD DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL
DESARTAMENTD DE ANCASH, CON CUL 2840701 de conformidad con los Términos de Relergnuia

aue 58 indican on f numeral 3 1 del Caniiulo I de i seccidn especifics de 1as bases v los dosumaenius
sl procedimseis

Muanaz, 10 de gbrii de 2028

Extraido de la oferta del postor GRUPO ECHEGARAY INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, folio14

OBSERVACION N° 2

En el ANEXO N°04, correspondiente a la declaracion jurada de cumplimiento del
expediente técnico, se ha identificado la omisién de palabras consideradas en las bases
integradas, el cual evidencia que el postor no se encuentra ajustdndose de manera
estricta a las disposiciones establecidas en las bases integradas.

ANEXO N4
PECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRRA

Seftores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SUAPLIFICADA N° 242025 MOSW/CS-PRIMERA CONVDUATORIA

Prasanis.-

Mediante ¢ presente,

o o & % g P 3 SRR
iy , yicio de consultoria de oW

BRA PARA LA ELABOR

ONTRATACION DE

8
""" S EEDIENTE TECNICO PARA EL  PROYE -
?:&iiiﬁ&&&iﬁ&& VIAL INTERUNBANA EN L ATROCHA CARROZABLE BN ELTRAMO SECTOR
{Iéﬁﬁ‘a{ﬁﬁ@i}&ﬁﬁ%&%QQY«YM%&H&%ﬁﬁi‘%‘ﬁ?ﬁ?ﬁ&ﬁﬁ&&ﬁﬁﬁﬁﬁ& LE %2%?%‘%’&{} POBLALC
BHOHIUG OUINHUARAGRA HISTRITO DE BAN MARCOE DE LA ?ﬁ{}’&f%ﬁm.ﬁgﬁ NS}&%{% DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON G 2640701 en 8l plazoe de TREINTA [30) dias calentands

< 43

Muaraz, 10 de abril de 2025 ;
f ferta del postor GRUPO ECHEGARAY INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SOCIEQAD
g e L 4 ANONIMA CERRADA, folio16

Acto seguido el comité redliza la Calificacion del numeral 3. Requisitos De Calificacion
con respecto a los términos de referencia. )

P gl

Jr. Progreso N° 332 Teléfono N° (043) 454508 = 454532 4
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De confbrmiddd con‘

De co

Jr. Progreso N° 332

Teléfono N° (043) 454508 - 454532

CAPACIDAD el numeral 49.3 del numeral 49.3 del numeral 49.3 del
1| TECNICAY Obligatorio | articulo 49 y elliteral | articulo 49 y el literal e) | articulo 49y el literal e)
PROFESIONAL e) del numeral 139.1 del numeral 139.1 del del numeral 13%.1 del
del articulo 139 articulo 139 articulo 139
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA g .
2 ESPECIALIDAD Obligatorio NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ESTADO DEL POSTOR NO CALIFICA NO CALIFICA ol
5
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS$

Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana

COMITE DE SELECCION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA |
A ESPECIALIDAD 70 puntos 70 Puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos 30 Puntos
TOTAL, PUNTOS 100 100 Puntos
PASA A LA ETAPA DE
ESTADO DEL POSTOR IO

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje
técnico mdximo de ochenta (80) puntos.

Mediante la presente se finaliza la evaluacién técnica para lo cual en sehal de
conformidad firman:

(\
PRESIDENTE
ANDRES AVELINO REYES SANTILLAN

JULIO CESAR CERNA QUIROZ FIORELLA

26

Jr. Progreso N° 332 Teléfono N° (043) 454508 - 454532



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

Afio de la recuperaciéz y consolidacion de la economia peruana
&
COMITE DE SELECCION

ACTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA TROCHA CARROZABLE EN EL TRAMO SECTOR
CHAVEZ-TURURUHUAY-YANARUMI-QUITAPATAC-CASACANCHA DE CENTRO POBLADO
PICHIU QUINHUARAGRA DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2640701.

AS-SM-84-2025-MDSM/CS-1
Una vez redlizada la evaluacion de los factores de evaluacién, el comité de selecciéon procede
con la apertura de la oferta econdmica del postor que cdlifico y que supero el puntaje minimo
requerido en la base administrativa de la siguiente propuesta:

EVALUACION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°84-2025-MDSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONSORCIO
CAMPOS

S/ 87,082.00 100 Puntos

Luego de la Calificacién Técnica y Econémica; el puntaje total del postor que alcanzo segun
la ponderacién técnica y econdmica establecida en las Bases Administrativas como se
muestra en el siguiente cuadro:

A EVALUACION TECNICA 100 puntos 100 puntos
B EVALUACION ECONOMICA 100 puntos 100 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 puntos 100 puntos

SOLICITUD DE BONIFICACION POR
1 (5%) POR TENER CONDICION DE 5% 05 puntos

MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL
DIEZ POR CIENTO (10%) POR 10 % 10 puntos

2 SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO
PUNTAJE TOTAL BONIFICACIONES 115 puntos
PUNTAJE TOTAL 115 Puntos

Siendo las 15:43 horas del mismo dia, en las instalaciones de la SL.Jb Gerencia de Abastecimiento
de la Municipalidad Distrital de San Marcos, Provincia de Huari, depor’rgmen’ro de Ancash, los
integrantes del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

2 CAMPOS, integrado por
PRIMERO: oforga la Buena Pro al POSTOR N° 03 CONSORCIO
(PIMENTEL TAMAYO RONAL ROSMEL, con RUC 10467778701y MARQUEZ SANTIAGO ZENON,
con RUC 10404278075) representado por el Sr. CAMPOS MORENO ELMER OSWALDO, colrli
DNI 71848027, con su oferfa econémica ascendente a §/ 87,082.00 (OCHENTA Y SIETE M

OCHENTA Y DOS CON 00/100 SOLES).

ado a la Sub Gerencia de Abastecimiento para su

SEGUNDO: Que se remita todo lo actu .
publicacién a frayés del Sistema Electrénico de IdlstonTroTo<2|ones con el Estado — SEACE

£ X L P



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS$

Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana

COMITE DE SELECCION

Sin mds puntos que tratar firman los presentes en sefial de conformidad

PRESIDENTE
ANDRES AVELINO REYES SANTILLAN

196( EMBII{O TITULAR
FIORELLA MABALIN VELASQUEZ BASILIO

L\

8
Teléfono N° (043) 454508 - 454532 2

Jr. Progreso N° 332



